PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO

ATA DE RESULTADO DO AVISO DE DESFAZIMENTO DE BENS Nº 01/2023
(AVD/Nº 01/2023)

Aos vinte e quatro dias do mês de maio de dois mil e vinte e três, de conformidade com o Item 9

do Aviso de Desfazimento de Bens nº 01/2023, publica-se na Página Eletrônica de Transparência do TRT-
24ª Regiaõ o resultado da análise dos pedidos em doação por parte dos entes jurídicos interessados nos
veículos automotores em desuso, cuja operacionalização dos trabalhos de desfazimento em todas as
etapas coube ao Setor de Registro Patrimonial da Coordenadoria de Material e Logística do TRT-24ª
Região. Cada fase obedece ao calendário constante do respectivo Edital de Desfazimento. A primeira
etapa, correspondente à recepção dos pedidos em doação, ocorreu no período de 9 a 22/05/2023. A
segunda fase, o da análise da documentação, realizou-se em 23/05/2023. E, nesta data de 24/05/2023
reserva-se à divulgação dos entes contemplados via Portal de Transparência deste TRT. Como previsto
no Anexo 1 do AVD, existem 7 (sete) veículos em desuso para doação. Apurou-se ao final da primeira
fase que a quantidade total solicitada em doação soma 19 (dezenove) veículos. Em vista dessa limitação,
aplicou-se os critérios descritos nos Itens 4 e 7 do Edital de Desfazimento, resultando na contemplação
dos entes solicitantes conforme Anexo Único abaixo, com seus respectivos bens. Essa publicação servirá
como ato convocatório para o postulante ratificar formalmente seu interesse, conforme previsto no
Item 9.2 do AVD e o prazo para ratificação do interesse na doação é de 5 (cinco) dias úteis (Item 10.1),
contados da data da publicação do resultado por intermédio do e-mail patrimonio@trt24.jus.br. Após, o
beneficiário deverá entrar em contato com o Setor de Registro Patrimonial da Coordenadoria para
tratativas de remoção do veículo (Item 11.2).

Campo Grande, 24 de maio de 2023.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO
CNPJ 37.115.409/0001-63

ANEXO ÚNICO

RESULTADO DO AVISO DE DESFAZIMENTO DE BENS Nº 01/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO TRT24 Nº 18957/2023

RELAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES EM DESUSO - CONTEMPLADOS

CONTEMPLADOS
(Entidade/Órgão/Instituição)

Tombo
Patrim. Descrição do Veículo

ASSOCIAÇÃO ASILO SÃO JOÃO BOSCO
CAMPO GRANDE

41131

Veículo automotor marca Fiat, modelo Ducato Minibus Multijet
Economy 2.3, tipo van, na cor branca, com capacidade para 16
passageiros, inclusive o motorista, combustível diesel, 4 portas,
sendo 2 dianteiras (motorista/passageiro), 1 lateral corrediça (acesso
de passageiros ao interior do veículo) e 1 traseira,  ar condicionado
central e direção hidráulica, com tacógrafo digital, tração 4x2, freio a
disco nas 4 rodas, potência de 127 CV/3600RPM, 2.3 litros (Motor),
turbo intercooler, 2011/2011. Código RENAVAN 330026461, Placa
HTO2042, Chassi 93W245L34B2072628, Sem Reserva de Domínio.

ASSOCIAÇÃO CRIANÇAS DO BRASIL

CAMPO GRANDE 44453

Veículo tipo pick-up, cabine dupla, 2.2, diesel, 4x4, cor branca, 4
portas laterais, direção hidráulica, freios abs, ar condicionado.
Fabricante: Ford. Marca/Modelo: Ranger XL. Ano/Modelo:
2013/2013, Código RENAVAN 00529437716, Placa NRZ3318, Chassi
8AFAR23JXDJ109018, Sem Reserva de Domínio.

ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA F.ASSISTENCIAL
ALDEIA TERERÉ
SIDROLÂNDIA

30477

Veículo tipo sedan, cor preta, motor LEA3, 2.0, 16 válvulas, 4 portas,
movido a gasolina, Marca/Modelo: Renault/Megane, ano/modelo:
2006/2007, Código RENAVAN 908886373, Placa HSH0836, Chassi
93YLM0S367J800329, Sem Reserva de Domínio.

COORDENADORIA ESTADUAL DE
PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL - MS 46659

Veículo automotor, tipo caminhonete, cabine dupla, cor branca, com
4 portas laterais. Marca/Modelo: Ford/Ranger XL. Ano/Modelo:
2014/2014, motor 2.2 litros, diesel, direção hidráulica, Código
RENAVAN 01004155554, Placa NRZ9658, Chassi
8AFAR23N8EJ211874, Sem Reserva de Domínio.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
 SESAU

PREFEITURA DE CAMPO GRANDE
27089

Caminhão leve 3/4, marca Volkswagen, modelo 8.120, Euro 3, motor
4.10, a diesel, cor branca geada, ano/modelo 2005/2005, dotado de
carroceria tipo furgão, Código RENAVAN 873513452, Placa HSH0341,
Chassi 9BWA452R15R534280, Sem Reserva de Domínio.

SUBSCRETARIA DE POLÍTICAS
PARA A MULHER

PREFEITURA DE CAMPO GRANDE
19932

Veículo tipo sedan, cor preta, motor 1.8 VVT-I 16V DOHC, 4 portas,
movido a gasolina, ano 2004, mod. 2004, marca Toyota, modelo
Corolla XEI, Código RENAVAN 820696250, Placa HQH9237, Chassi
9BR53ZEC248543763, Sem Reserva de Domínio.

SUPERINTENDÊNCIA DO PATRIMÔNIO
 DA UNIÃO – SPU
CAMPO GRANDE

46380

Automóvel sedan, cor branca, veículo de transporte de pessoal,
combustível álcool/gasolina, ano/modelo 2013/2014, Marca/Modelo:
Nissan/Versa, 1.6, SV, flex, MT, Código RENAVAN 00993645895, Placa
HTO3436, Chassi 3N1CN7AD7EK442771, Sem Reserva de Domínio.

Campo Grande, 24 de maio de 2023.

		2023-09-29T14:11:16-0400
	JOAO MARCIO HIDALGO TALARICO:163500

		2023-09-29T14:12:11-0400
	JOAO MARCIO HIDALGO TALARICO:163500